
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Rikonstruksion i Rrugës Hidrovor -
Dobraç Loti 1”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82773-08-13-2018.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 9 887 084 (Nentemilion e teteqind e tetedhjete e
shtatemije e tetedhjete e kater) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 6 167 723 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 24.08.2018, ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J &

“S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori

ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k Adresa: Beltoje-Shkoder

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 14 / 09 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”S.M.O. Vataksi” sh.p.k & “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me

prokure te posacme operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k.Adresa: Beltoje-Shkoder

-Proçedura e prokurimit: Kerkese per Propozim .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82773-08-13-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion i Rrugës Hidrovor - Dobraç Loti 1”

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 9 887 084 (Nentemilion e teteqind e tetedhjete e
shtatemije e tetedhjete e kater) leke pa tvsh..
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 2(dy)muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 20.08.2018 nr.33.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 24.08.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 6 167 723 leke pa tvsh (Gjashtemilion e njeqind e gjashtedhjete e shtatemije e shtateqind e

njezet e tre leke)

2.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 6 856 113 leke pa tvsh (Gjashtemilion e teteqind e pesedhjete e gjashtemije e njeqind e

trembedhjete leke)

3.Operatori ekonomik “Kombeas” sh.a me administrator z. Mhill Ndreca me NUIS K



88103301 J Vlera 6 867 144 lekë pa tvsh (Gjashtemilion e teteqind e gjashtedhjete e shtatemije e

njeqind e dyzet e kater lekë).

4.Operatori ekonomik “Alb Konstruksion” sh.p.k. me administrator z. Ejell Radohina me

NUIS J76705049N.

Vlera 6 867 988,5 lekë pa tvsh (Gjashtemilion e teteqind e gjashtedhjete e shtatemije e nenteqind

e tetedhjete e tete presje pese lekë)

5-Operatori ekonomik “Kadia” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Rebani Kadija, me

NUIS J 66703117 R

Vlera 6 897 611 leke pa tvsh (Gjashtemilion e teteqind e nentedhjete e shtatemije e gjashteqind e

njembedhjete leke)

6-Operatori ekonomik “B 93” sh.p.k perfaqesuar me prokure te pergjithshme nga z.Dashnor

Liçaj. NUIS J 62903508 R

Vlera 7 548 248 leke pa tvsh (Shtatemilion e peseqind e dyzet e tetemije e dyqind e dyzet e tete

leke)

7.Operatori ekonomik“Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori

Hartjan Sallaku me NUIS J 66703076 W

Vlera 7 777 582 leke pa tvsh (Shtatemilion e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e peseqind e
tetedhjete e dy leke)

8-Operatori ekonomik “Sark” sh.p.k me administrator z.Arben Kajolli me NUIS K 87921701

H

Vlera 8 189 828,7 leke pa tvsh (Tetemilion e njeqind e tetedhjete e nentemije e teteqind e njezet

e tete pike shtate leke)

9-Operatori ekonomik “Bahas” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Bashkim Hasmuca

NUIS J 61827083 D

Vlera 8 424 576 leke pa tvsh (Tetemilion e katerqind e njezet e katermije e peseqind e

shtatedhjete e gjashte leke)

10-Operatori ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k me administrator z.Rrok Gega me NUIS K

87921701 H

Vlera 8 490 619.60 leke pa tvsh (Tetemilion e katerqind e nentedhjetemije e gjashteqind e

nentembedhjete pike gjashte leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1.U skualifikua operatori ekonomik “B 93” sh.p.k. per keto arsye:

1.Ne vertetimin per Kontributet e Sigurimiet Shoqerore dhe shendetsore mungon numri i

punonjesve për muajt qershor Korrik

2. Mjeti Kamjon me targa AA 872 CE i marre me qera nuk ka Çertifikatë për transport Mallrash



.

3. Mjeti Kamjon me targa AA874 CE i marre me qera nuk ka Çertifikatë për transport Mallrash

.Dokumentacioni fotokopje e pa noterizuar.

4.Mjeti Eskavtor me targa ACMT 32 i marre me qera pa foto

5.Mjeti Eskavtor me targa AGMT i marre me qera pa foto

2.U skualifikua operatori ekonomik “Bahas” sh.p.k. per keto arsye:

1.Nuk keni paraqitur Akt Zhdoganimi ose fature tatimore blerje për Asfaltoshtrusen

2.Nuk paraqiti dokumentacion per sperkates boje

3.U skualifikua operatori ekonomik “Kadia” sh.p.k. per keto arsye:

1.Ing Topograf F.Baraktaraj nuk është i siguruar me kohe të plotë në listepagesat E-Sig

2..Tekniku i ndertimit R.Kadiu nuk figuron ne litepagesat e muajit Prill,Maje 2018

3 Nuk paraqiti dokumetacionin perkates per Asfaltoshtruesen si Akte zhdoganimi ose fatura

Tatimore.

4.U skualifikua operatori ekonomik “Kombeas” sh.a. per keto arsye:

1.Mungon Deklarata sipas Shtojces 4

2.Mungon Vertetimi per pagesen e taksave dhe tarifave vendore leshuar nga administrate e

Qeverisjes Vendore.

3.Mungojne Punimet e ngjashme (Kontra e paraqitur nuk eshte e rregullt)

4.Mungojne listpagesat per perjudhen janar 2018-korrik 2018.

5. Kontrata e punes me manovratorin nuk është e vulosur nga punëdhenesi

6.Mungon deshmia e sigurimit teknik per Teknikun e Ndertimit

7.Mungon çerttefikata ISO 39001:2012 per”Sigurimin dhe trafikun në RRugë”

8. Mungon çerttefikata PAS 99:2012 mbi ”Sistemin e menaxhimit të integruar”

9.Mungojnë mjetet dhe Makineritë e nevojshme (rrul me vibrim,Autovinxh,Autobot

uji,Aytobitumatriçe,eskavator me goma ,si dhe paisjet e mbrojtjes ne punë)

5.U skualifikua operatori ekonomik “Karl Gega Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

-Nuk paraqiti Mjetet dhe makineritë e nevojshme për kryerjen e punimeve

- Për mjetin rrul BOMAK nuk paraqiti Akt Zhdoganimi ose fature tatimore.

- Automjeti me targa SH 2812 D nuk është Autobot uji por Kamjon

6.U skualifikua operatori ekonomik “Alb Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

1.Mungon Vertetim i leshuar nga dega e Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetwsore per numrin e

punonjesve per muaji Korrik.



2. Mungojnë listëpagesat për muajin Korrik 2018

3. Kamion me targa SH 8762 E, mungon certifikata e transportit.

4.Preventive i pa firmosur dhe vulour.

5.Mjeti me targa SH 3267 E sipas fotos së përcjelle rezulton se eshte kamion dhe jo autobot uji.

6.Nuk paraqiti çertefikate PAS 99-2012 mbi “Sistemi i menaxhimit të integruar”

7.U skualifikua operatori ekonomik “Sark” sh.p.k. per keto arsye:

1.Muratorët B.Veli dhe D.Hoxha nuk figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për perjudhen Janare

2018- Korrik 2018

2.Teknikut të ndërtimit i ka përfunduar deshmia e kualifikimit teknik me date 21.06.2018

3.Mjeti me Targa AA769 OV ka Çertefikatë për transport mallrash Brenda vendit per llogari të

vet dhe jo për të tretë dhe me qera.(Autoviç)

4.Nuk Paraqiti dokumentacion per Sperkates Boje

5. Mjeti me Targa AA 476 NX ka Çertefikatë për transport mallrash Brenda vendit per llogari të

vet dhe jo për te tretë dhe me qera.

6.Mjeti me targa AA650 LZ është kamjon dhe nuk është Autobot Uji .

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L

47022001 J& “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme

operatori ekonomik “S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.Adresa:

BeltojeShkoder, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 6 167 723 leke pa tvsh

(Gjashtemilion e njeqind e gjashtedhjete e shtatemije e shtateqind e njezet e tre leke) është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 06.09.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI




